
COPIA 

  
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  38  del  10-05-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 16  del  10-05-2014 

 

 

OGGETTO: Liquidazione importi per acquisto biglietti manifestazione 

"Partita Mundial" del 20.05.2014 - Roma 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  dieci del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/2013 esecutiva ai sensi di legge con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/13 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 11/2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 38 del 10-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la propria determinazione n. 37 del 30.04.2014 con la quale veniva autorizzato 

l’impegno di spesa di € 2.000,00 per la realizzazione di iniziative socio-culturali aventi lo scopo 

di favorire l’aggregazione giovanile e la socializzazione dei cittadini attraverso la 

programmazione di eventi e manifestazioni varie da realizzarsi nell’anno in corso; 

 

VISTA la nota dell’Associazione PRAS s.r.l. del 17.03.2014 con la quale si invitava il Comune 

di Pescosolido a voler partecipare alla manifestazione di calcio e spettacolo per beneficenza “La 

Partita Mundial Italia vs Brasile” in programma per il giorno 20.05.2014 presso lo Stadio 

Olimpico di Roma, proponendo l’acquisto di almeno n. 50 biglietti d’ingresso per favorire la 

partecipazione di gruppi folcloristici, scuole calcio, associazioni di beneficenza presenti nel 

paese;  

 

DATO ATTO che, come si evince dal programma dell’evento, la manifestazione sopra indicata 

ricopre carattere socio umanitario e l’intero incasso andrà versato in beneficenza;  

 

CONSIDERATO  che nel Comune di Pescosolido sono presenti molti giovani, di cui alcuni 

facenti parte della locale squadra di calcio, interessati a prendere parte all’evento in programma;  

 

RITENUTO OPPORTUNO acquistare n. 65 biglietti per partecipare alla manifestazione  “La 

Partita Mundial Italia vs Brasile” ed assistere alla partita stessa dalla Tribuna Monte Mario per 

un importo complessivo di € 650,00 (€ 10,00 a biglietto) onde permettere ai giovani del paese, 

impegnati sia nelle attività calcistiche che in attività di promozione della beneficenza di 

partecipare alla manifestazione, prendendo parte anche alla sfilata prevista nell’ambito della 

stessa (alcuni sfileranno in costume ciociaro ed altri  con la divisa della locale squadra di calcio); 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute; 

 

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi espressi in premessa:  

 

1. Aderire all’iniziativa proposta dalla Associazione Pras s.r.l. di Roma denominata “Partita 

Mundial Italia vs Brasile” in programma per il giorno 20.05.2014 presso lo Stadio 

Olimpico di Roma, organizzando la partecipazione di  un gruppo di giovani anche per 

prendere parte alla sfilata prevista nell’ambito della manifestazione; 

 

2. Procedere all’acquisto di n. 65 biglietti per assistere alla manifestazione “Partita Mundial 

Italia vs Brasile”dalla Tribuna “Monte Mario”; 

 

   



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 38 del 10-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

3. Liquidare la spesa complessiva di € 650,00 tramite versamento su Codice Iban 

IT55D0832703399000000020490  Banca di Credito Cooperativo di Roma - intestato a 

As.So.Vo.Ce – Roma. 

 

4. di imputare la spesa derivante dal presente atto, nel complessivo importo di  € 650,00,  

sul servizio 1.10.04.05 del bilancio di esercizio in corso. 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 38 del 10-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  10-05-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  38  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 10-05-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 26/05/2014            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


